
COMUNE DIS.ALESSIO SICULO
Citta Metropolitana di Messina

C.A.P. 98030 - Tel. 0942 — 751036 - P.I. 00347890832

ORDINANZAN. “DEL {60202
OGGETTO: Intervento urgente di derattizzazzione, disinfezione e sanificazione edifici
comunali.

IL SINDACO
Considerato che sono pervenute segnalazioni inerenti la necessità di effettuare degli
interventi di derattizzazzione, disinfezione e sanificazione degli edifici comunali;
Visto e richiamato l’art. 50 del D.igs. 267/2000 il quale dispone in caso di emergenze
sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e
urgenti sono adottate dai Sindaco, quale rappresentante della comunità locale;
Visto l'art. 54 del D. Lgs. n. 267/2000 così sancisce “Il sindaco, quale Ufficiale di Governo,
adotta, con atto motivato e nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento Giuridico,
provvedimenti contingibili ed urgenti in materia di sanità e igiene, edilizia e polizia locale al
fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la
sicurezza urbana”;
Ritenuto altresì, che ricorrono i presupposti per l'emanazione di un provvedimento Sindacale
nella qualità di ufficiale di governo;
Visto il D. Lgs. N. 267/2000 e specificatamentegli artt. 50 e 54;
Viste le leggi vigenti in materia;

ORDINA
1. La chiusura degli edifici comunali, nel giorno 20, febbraio 2023, al fine di consentire
l'esecuzione degli interventi di che trattasi, previo collocamento in congedo ordinario di ufficio
di tutto il personale dipendente in servizio;
2. AI Responsabile dell'Area Tecnica di predisporre l'esecuzione degli interventi;
3. Ai Responsabili di area al fine di disporre la reperibilità del personale per i servizi
essenziali, ossia uffici demografici e ufficio di polizia locale.

DISPONE
La pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo Pretorio on line;
1) La trasmissione della presente Ordinanza:
- al Responsabile dell'Area Tecnica;
- al Responsabile dell’Area di vigilanza;
- al Responsabile dell'Area Amministrativa;
- al Responsabile dell'Area Economico finanziaria.
- AI comando carabinieri;

.
« Alla prefettura di Messina.

COMUNICA
Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo al Tribunale
Amministrativo Regionale competente entro il termine di 60 giorni, o in alternativa, al
Presidente delia Repubblica entro il termine di 120 giorni.
La presente ordinanza sarà affissa all'Albo Pretorio. La stessa diviene immediatamente
esecutiva con la pubblicazione stessa, ai sensi dell'art. 21-bis L. 241/1990 e ss.mm. ii. Copia
del presente provvedimento, sarà pubblicata sul sito web” di questa Ammigi
Sant'Alessio Siculo, lì


